nunc sunt^

Super his dicto domino abbati et monasterio prœdicto et

conventui ejusdem perpetuum silentium imponentes, quae omnia

supra dicta nos dicti B. et R. praecepimus dictis partibus obser-

vare et custodire in perpetuum sub dicta pœna.

Quam dictam ordinationem, diffinitionem, seu recitationem

sive voluntatem nostram, utraque pars incontinente laudavit et

^ La dîme de carnalage était la dîme
prélevée à Pâques sur les agneaux et la

laine. C'étaient les prémices de la viande
vivante.Voir à la fin de la charte, où l'on

donne l'explication de ce terme cou-
ramment usité en Rouergue, ainsi que
le constate le cartulaire de Conques, mais
peu employé dans la Haute Auvergne
septentrionale.

2 (]ette règle qui considère le « feu ou

maison habitée » comme une unité indé-

finiment divisible, avec la même quantité

de charges et d'avantages attachés au

feu pour chaque part subdivisionnaire

que pour l'unique feu d'origine , est

restée dans la coutume du pays et dans

le droit moderne, pour les pâturages

communs.
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approbavit, et per concensum (sic) expressum emologavit; et utra-

que pars, certa de jure et certiorata de facto, videns et intelligens

praedictam compositionem esse bonam, rationabilem, requisitam

et rationi conformem, et sibi et ecclesiis prœdictis esse fruc-

tuosam et utilem in futurum, expresse et scienter renunciaverunt

bénéficie restitutionîs in integrum, et juri dicenti quod ecclesia

fungitur vitae minoris, et juri dicenti quod quotiescumque se

laesam esse constituit, juris beneficio in integrum uti possit;

et omni priviîegio seu privilegiis Gluniacensi ordini seu Gis-

tercensi indultis seu indulgendis in futurum, et omni juris

auxilio per quod una pars contra aliam se posset juvari in futurum.

Et sic omnia supradicta et si melius dici possent vel intelligi,

dictari seu scribi, per observationem compositionis praedictae in

futurum facienda et observanda, sic servare promiserunt et jura-

verunt super quatuor sancta Dei evangelia a se corporaliter tacta;

scilicet dictus prior pro se et conventu Sancti Flori et ecclesiis

de Oratorio et de Gordeja prœdictis; et frater P., scindicus

Bonae Vallis, qui in animam ipsius domini abbatis et conventus

juravit. Et sic dictae partes sub praedictis pœnse et juramento

laudaverunt et aprobaverunt omnia praedicta et singula, et in

nuUo contravenire de jure vel de facto promiserunt.

Actum in dicta ecclesia de Oratorio, anno domini millesimo

ducentesimo septuagesimo sexto, quindecim kalendas apriiis,

in prœsentia et testimonio fratris Rostagni monachi et fratris

Guillelmi de la Calmeta, monachi dicti monasterii Bonae Vallis,

et fratris Joannis Blancheti, monachi Sancti Flori; et domini

Gilberti de Petra, domini Stephani de Miromonte, domini Ber-

nardi Gasconis, domini Raymundi de la Chalmeta militum;

domini Jordani capellani, domini Guillelmi Grandet praesbiteri,

Guidonis de Turlanda, et nostra prasdictorum B. et R. qui, ad

majorem hujus rei firmitatem, et ut melius veritas elucescat

sigilla nostra duximus apponenda.

Et ut omnia supradicta, de voluntate nostra et expresse con-

censu nostro appareant processisse, et praedicta a nobis erao-

DE SAINT-FLOUR 197

logata fuisse, et consensum in omnibus praebuisse, nos dictus

abbas et conventus Bonae Vallis praesentibus litteris sigillum

nostrum quo communiter utimur in contractibus et in causis,

una cum sigiilis dictorum arbitrorum duximus apponendum,

concedentes dicto domino priori, et conventui Sancti Flori memo-
riam perpetuam rei gestae.— Datum die mercurii in octava beati

Michaelis, anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo

septimo.

Constat nobis de interlinarii partibus : « Datum anno et die

et supra ». — Et ne de verbo quod superius positum est videlicet

carnalatgii quœstio in posterum posset oriri, intelligimus deci-

mam agnorum et lanarum, prout in majore parte parrochiarum

de Oratorio et Gordeja de agnis et lanis levari paschalis décima

consuevit. Actum et datum quo supra.*

< Le prieur Geoffroy. Le 2 avril delà cédait en échange des cens sur les maisons

même année 1277, il acquérait de Pierre possédant des bœufs au village de Saint-

Tronchet, prieur de Saint -Michel de Michel. (Voir la ratification de cette do-

Brossadol, les cens dus à ce prieuré par nation par l'abbé de La Chaise-Dieu en

a léproserie de Saint-Thomas, et lui 1280 (ch. CXII).
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LXXXIX

TRAITÉ PAR LEQUEL LE PRIEUR GEOFFROY AUGMENTE LA PRÉBENDE INSUFFI-

SANTE DU CHAPELAIN DE SAINTE-MARIE DE ROZENET, EN LUI CONCÉDANT

LES DROITS d'enterrement, LES PRÉMICES, LES PAINS DUS PAR LES

FEMMES EN COUCHE, ETC., SOUS CERTAINES CONDITIONS (fol. 2o3).

1277, 2 Avril

Littera concordie capellanie ecclesie de Sancta Maria de

Rozenet.

Nos Bernardus archipresbiter Sancti' Flori, tenens locum

domini episcopi Claromontensis in Montanis, notum facimus

universis présentes litteras inspecturis, quod cum Joannes Tito,